D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil 
reais), destinados ao atendimento de programas governamentais, con-
forme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.04	 Secretaria Municipal da Fazenda
02.04.01	 Secretaria Municipal da Fazenda
04.123.0029.0.002	 Precatórios Judiciais - Ações Trabalhistas